

PLANILHA DE DE PAVIMENTO EM RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE
 RUA JOSE SCHEREINER
 DATA: 14/10/2021 -

BDI: 23,00
EXTENSÃO: 1888,00M
ÁREA: 11.328,00

	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTID.	R\$ unit/	TOTAL S/ BDI	R\$ /UNIT/D COM BDI	TOTAL
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
SINAPI/74209/1	1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADO 4X2	m2	8,00	348,00	2.784,00	3.424,32	
		TOTAL						R\$ 3.424,32
	2	PAVIMENTAÇÃO						
SINAPI/101814	2.1	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS EM PEDRA POLIEDRICA, REJUNTAMENTO COM PO DE VALAS- INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	m2	400,00	38,77	15.508,00	19.074,84	
SINAPI/101767	2.2	REGULARIZAO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 30 CM DE ESPESSURA	m3	624,00	22,55	14.071,20	17.307,58	
SINAPI/94273	2.3	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 13X15X30X100CM (FAC M 27,64 E SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	M	1.888,00	39,34	74.273,92	91.356,92	
SINAPI/101849	2.4	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E SUB-BASE INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO COM REAPROVEIT. DE PEDRAS POLIEDRICAS E=30CM COMPACTADO- 280M	M3	504,00	99,51	50.153,04	61.688,24	
SINAPI/93593	2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_01/2018 - DMT = 93,74KM	M3XKM	17.640,00	0,59	10.407,60	12.801,35	
SINAPI/96401	2.6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	2.100,00	6,29	13.209,00	16.247,07	
SINAPI/95995	2.7	REPERFILAMENTO COM MASSA QUENTE E=2CM MEDIA	M3	226,56	1.094,99	248.080,93	305.139,54	
SINAPI/93593	2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIM ENTAÇÃO URBANA-DMT115KM	M3XKM	7.929,60	0,59	4.678,46	5.754,51	
SINAPI/102101	2.9	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C AF_12/2020	M2	11.328,00	3,54	40.101,12	49.324,38	
SINAPI/95995	2.10	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE_ AF_03/2017	M3	453,12	1.094,99	496.161,87	610.279,10	
SINAPI/93593	2.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIM ENTAÇÃO URBANA-DMT115KM	M3XKM	15.859,20	0,59	9.356,93	11.509,02	
								R\$ 1.200.482,55
	3	DRENAGEM						
SINAPI/90106	3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE M M3 CR 5,29 ONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAP ACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0, 8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAISCOM BAIXO NÍVEL DE INTERFECIA AF01/2015	M3	100,00	6,27	627,00	771,21	
SINAPI/94319	3.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZAD	M3	60,00	41,39	2.483,40	3.054,58	
SINAPI/92219	3.3	TUBO CONC. SIMPLES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO D=40cm	ml	100,00	120,72	12.072,00	14.848,56	
COMP-12	3.4	BOCA DE LOBO ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO Jazida e transporte	ud	10,00	1.119,49	11.194,90	13.769,73	
								R\$ 32.444,08
	4	PASSEIO						
SINAPI/94990	4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	113,28	657,32	74.461,21	91.587,29	
SINAPI/72947	4.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	377,60	14,35	5.418,56	6.664,83	
COMPOSIÇÃO 1	4.3	95887 - RAMP A DE CONCRETO PARA REBAIXAMENTO CONFORME ITEM 6.12.7.3 NBR 9050:2015, ESPESSURA 7 CM SOBRE LASTRO DE BRITA 5 CM, ACESSO RUA 1,50 X 1,80 M, ABAS LATERAIS LARGURA 1,80M, PARA MEIO-FIO DE 15 CM. PISO TÁTIL ALERTA TRANSVERSAL À RAMP A (1,50M) E TÁTIL DIRECIONAL COMPRIMENTO (1,10M), EMBUTIDO NO PISO DE CONCRETO	ud	8,00	273,80	2.190,40	2.694,19	
								100.946,31
		(UM MILHAO, TREZENTOS E TRINT A E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENT A E SETE REAIS)						TOTAL GERAL 1.337.297,26
		JAIME LUIZ DE OLIVEIRA ENG. CIVIL CREA PR-2908/D PROJETISTA E FISCALIZAÇÃO						